
ENAC 
EmE NAZIONALE PBI L'AVIAliONE OVILE Il Direttore Aeroportuale 

Sicilia Orientale 

Visti: 

ENAC 

Protocollo del 22/02/2019 

0020709/ESN 

ORDINANZA Nr.3/2019 

/I Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale 

Il Codice della Navigazione, approvato con Regio decreto N. 327 del 30 marzo 
1942 e sS.mm.ii. 

Il Decreto legislativo del 30 aprile 1992 n.285 e sS.mm.ii. (Nuovo Codice della 
Strada). 

Il Decreto Legislativo del 25 luglio 1997 n.250 - Istituzione dell' Ente Nazionale 
per l'Aviazione Civile. 

La propria Ordinanza 3/2013 - Disciplina viabilità land side dell'aeroporto di 
Catania. 

La nota SAC - Società Aeroporto Catania - S.p.A. n. 987 del 20 febbraio 2019 
(di seguito nota SAC), con la quale la suddetta Società ha richiesto 
l'autorizzazione a che la DAMIR S.R.L. possa effettuare dei lavori di installazione 
degli impianti pubblicitari esterni da parte della DAMIR S.R.L., secondo un crono 
programma di interventi specificato nella medesima nota. 

Considerato: che le lavorazioni richieste comportano l'interdizione temporanea 
di alcuni tratti della viabilità aeroportuale land side, modificando per tali giorni e 
orari l'Ordinanza n.3/2013. 

Ritenuta: accoglibile la richiesta. 

Aeroporto Fontanarossa 
95121 Catania 

tel. +39095 340710 
fax +39 095 349544 

orientalesicilia.apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.lt 

ef. 97158180584 
ESN 



ORDINA 

Articolo 1: 

Nei giorni e negli orari contenuti nella nota SAC citata in premessa, allegata alla 
presente Ordinanza e da considerarsene parte integrante, le parti di viabilità 
riportate nella suddetta nota saranno interdette con le modalità specificate. 

Articolo 2: 

La SAC - Società Aeroporto Catania - S.p.A. apporrà la segnaletica prevista dal 
Nuovo Codice della Strada e assicurerà tutte le incombenze previste da ogni 
altra normativa applicabile e vigente in materia di incolumità e sicurezza. 

Articolo 3: 

Avverso la presente è ammesso ricorso nei termini di Legge davanti il Giudice 
competente. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

Catania 22 febbraio 2019 

IL DIREl71"Q 

DOTT. VINCE~~~2t 


